CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br FEA SE

INDICAÇÃO Nº — /2022 . o ;
Câmara Municipal de Martana
Protocolosobnº st12

Excelentíssimo Senhor; EM VSA I/Y ( .j o «)G
Vereador Ronaldo Alves Bento ;
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. r"—xl

)

)

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO INSTALAÇÃO DE CAMERA DE SEGURANÇA (OLHO VIVO) EM PONTOS ESTRATÉGICOS NA PRAÇA PRÓXIMO AO CEMITÉRIO SANTANA, E NAS SEGUINTES RUAS DO BAIRRO SANTANA:

º Ruazenaide Braga.
e Rua Santana. - <
º Rua Senador Bawden.

Justificativa: Devido o grande aumento de assaltos nesses locais, se faz necessário a execução dessa indicação para maior segurança dos moradores, pedestres e também dos comércios,

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 28 de Abril, de 2022.

Vereador Ricardo Miranda

CAMARA MUNICIPAL JE & APROVADO POR ÉJNANIMI

VA sÊ f IASNHSAOÕIO